ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 215/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 13 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch sửa chữa thường xuyên tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi năm 2025 của Công ty TNHH một thành viên khai thác CTTL Bắc Đuống
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Thủy lợi năm 2017;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều Luật Thủy lợi;
Căn cứ Nghị định số 40/2023/NĐ-CP ngày 27/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018;
Căn cứ Nghị định số 138/2024/NĐ-CP ngày 24/10/2024 của Chính phủ về Quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng chi thường xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 73/2018/TT-BTC ngày 15/8/2018 của Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn sử dụng nguồn tài chính trong quản lý, khai thác công trình thủy lợi sử dụng vốn nhà nước;
Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 2482/TTr-SNN ngày 19/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch sửa chữa thường xuyên tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi năm 2025 của Công ty TNHH MTV KTCTTL Bắc Đuống, cụ thể như sau:

1. Tổng số danh mục bảo trì: 142 danh mục (Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

2. Thời gian thực hiện bảo trì: xong trước 31/12/2025.

Điều 2. Giao Công ty TNHH MTV KTCTTL Bắc Đuống tổ chức triển khai thực hiện theo đúng các quy định của pháp luật.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính; Công ty TNHH MTV KTCTTL Bắc Đuống và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, NN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Xuân Lợi